令和７年２月１４日

大阪科学･大学記者クラブ加盟各社 御中

大阪教育大学

令和７年度大阪教育大学教育学部入学試験における取材申込について

 平素より本学事業へのご理解とご協力をいただきありがとうございます。
 さて、令和７年度教育学部入学試験を下記のとおり実施いたします。取材を行う際にはご協力いただきますよ

うお願い申し上げます。
 なお、受験者へのインタビュー取材は受験者に与える心理的影響を考慮し、自粛していただきます

ようお願いします。

記

○ 令和７年度大阪教育大学教育学部入学試験について

1．実施日
前期 令和7年2月25日（火）（学科試験・実技試験）・26日（水）（実技試験）の2日間
後期 令和7年3月12日（水）（学科試験・実技試験）

2．実施場所
大阪教育大学柏原キャンパス（大阪府柏原市旭ヶ丘4-698-1）

○ 取材について

1．取材申込
取材可能日は2月25日（火）のみです。取材を希望される場合は、2月20日（木）の17時までに別紙にて

メール又はFAXにてお申込みください。
なお、試験室内の撮影については、小論文または学科試験で本学が当日に指定した試験室内に限ります。

※実技試験の取材を行うことはできません。また、前期26日（水）および後期は大学敷地内に入

構しての撮影等は行うことができません。
※本申込なく来学された場合､如何なる理由があっても入構することができませんのでご注意くだ

さい。

2．報道窓口
報道関係者への対応は、本学の試験実施本部の広報担当者が行いますので、試験に関する問い合わせ等

については、次の者にお願いします。

広報担当者  総務課長（併）広報室長     川村 泰史（かわむら やすし）
電話番号  （072）978－3344

ただし、試験当日は （072）978－3324

ファックス番号 （072）978－3225

メールアドレス kouhou@bur.osaka-kyoiku.ac.jp

3．注意事項

 取材を行う場合は、あらかじめ許可を得てください。また、現地では広報担当者の指示に従

ってください。

 取材時には必ず記者証・報道腕章を着用してください。

 写真撮影は、後方からのみとし、個人が特定されるような報道は行わないでください。

 「大阪教育大前」駅改札を出て、大学へ向かう通路（スロープ）から大学の敷地となります

ので、そのエリアでの取材は禁止です。

 当日は、大学への入出構道路が一方通行となるため、北西ゲートより入構し、北東ゲートよ

り出構となります。

 受験生の入構風景の撮影は、共通講義棟（A）前の広報担当者が当日（2月25日（火））に指

定する場所のみとします。撮影可能時間は8時50分までとします。これらの撮影を希望され

る場合は8時30分までに柏原キャンパス事務局棟1階ホールへお越しください。

 入構後の再入構は、問題冊子等の配付時（18時から18時15分まで）を除き、ご遠慮ください。

4．試験室内の撮影について

試験室内での撮影については、指定する試験室に限り、試験開始前に許可しますので、次に

より行ってください。

 試験室内での撮影を希望する場合は、試験当日の9時10分までに柏原キャンパス事務局棟1階

ホールへお越しください。

 撮影は、9時40分から10分以内とします。

 撮影に当たっては、受験者に動揺を与えないようにするとともに、必ず広報担当者の指示に

従ってください。

 受験者が特定できるような撮影は、絶対に行わないでください。

 指定する試験室以外への立入りは禁止です。

5．不測の事態発生時の取材について

不測の事態が発生して試験が中止された場合などにおいても、必ず広報担当者の指示に従っ

てください。

○ 問題冊子等の配付について

問題冊子及び解答用紙は、試験終了後、学科試験のみ下記のとおり配付しますので、前期は2月2

0日（木）、後期は3月7日（金）の17時までに希望する教科・科目等名、必要部数及び受取方法（当

日来学 又は 郵送 の別）を別紙にてメール又はFAXにてお知らせください。

 試験当日に来学での受け取りを希望する場合

柏原キャンパス事務局棟1階ホールにおいて下記の時間帯に配付します。

前期日程 2月25日（火） 18時から18時15分まで

後期日程 3月12日（水） 18時から18時15分まで

 郵送での受け取りを希望する場合

送付先を別紙に記載してください。

 問題冊子配付に関する問い合わせ

入試課     平畠 浩司（ひらはた こうじ）

電話番号    （072）978－3324

 メールアドレス nyushika@bur.osaka-kyoiku.ac.jp

以  上